
Ieinteresētajiem piegādātājiem 

 

Informējam par saņemtajiem jautājumiem (informācijas pieprasījumiem) par 

Ķekavas novada pašvaldības rīkoto slēgto konkursu „Pļavniekklana sākumskolas 

pārbūve” ID Nr. ĶNP 2017/3: 

 

1. jautājums: Ieinteresētais piegādātājs lūdz papildināt Konkursa nolikuma 

3.3.1.punkta c) apakšpunktā, kā arī 3.3.2.punktā norādītos būvju klasifikatora kodus ar 

kodu 1262 - muzejs, lai papildinātu potenciālo pretendentu loku. 

Atbilde: Iepirkuma procedūras nolikumā ēkām, ar kuru izbūvi kandidāti var apliecināt 

savu un to piesaistīto speciālistu atbilstību,  ir jābūt ar klasifikācijas kodiem - 1220 

(Biroja ēkas, biroja telpu grupa), 1263 (Skolas, universitātes un zinātniskajai 

pētniecībai paredzētās ēkas; 

Izglītības iestāžu telpu grupa), 1264 (Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas; 

Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa), 1265 (Sporta ēkas; 

Sporta telpu grupa). Klasifikācijas kodi ir noteikti, lai maksimāli pielīdzinātu 

iepriekšējo kandidāta un tā speciālistu pieredzi iepirkuma priekšmetam, ņemot vērā tā 

specifiku, nolikumā uzskaitīti visi klasifikācijas kodi, kas būtu pielīdzināmi Iepirkuma 

procedūras priekšmetam. Turklāt Iepirkuma procedūras nolikumā paredzētie 

klasifikācijas kodi ir noteikti tā, lai nesamērīgi neierobežotu ieinteresēto piegādātāju 

iespējas iesniegt pieteikumu (ēkas, kas klasificējamas zem minētajiem kodiem nosedz 

lielu daļu no visām publiskajām ēkām). 

Lai pārliecinātos, ka Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības pārlieku 

neierobežo konkurenci, iepirkuma komisija ir veikusi tirgus pārbaudi. Veiktās 

pārbaudes ietvaros iegūtā informācija apliecina, ka pie Pasūtītāja noteiktajām prasībām 

(kas noteiktas mazākas nekā veicamo būvdarbu raksturlielumi) Latvijas Republikā ir 

pietiekams skaits Iepirkuma procedūras nolikuma prasībām atbilstošu objektu un 

Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošu kandidātu. Turklāt, 

ņemot vērā, ka ieinteresētie piegādātāji var apvienoties piegādātāju apvienības, lai 

nodrošinātu savu atbilstību Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām, 

nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošo kandidātu skaits var būt ievērojami lielāks. 

Līdz ar to Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības ir samērīgas ar Iepirkuma 

procedūras priekšmetu. 

Papildus informējam, ka jebkuras prasības Iepirkuma procedūras nolikumā zināmā 

mērā ierobežo kāda iespējamā kandidāta iespējas piedalīties Iepirkuma procedūrā, 

ņemot vērā, ka visi komersanti nedarbojas vienā nozarē, kā arī vienas nozares 

komersanti neatrodas vienādā faktiskajā situācijā (skatīt, piemēram Iepirkumu 

uzraudzības biroja iesniegumu izkatīšanas komisijas 2016.gada 11.aprīļa lēmumu Nr. 

4-1.2/16-87). Līdz ar to kāda ieinteresētā piegādātāja neatbilstība Iepirkuma procedūras 

nolikumā noteiktajām prasībām nevar tikt uzskatīta par pietiekamu pamatu Iepirkuma 

procedūras nolikumā noteiktās prasības neatbilstības konstatēšanai. 

2. jautājums: Iepirkuma procedūras nolikuma 3.3.1.punkta 1) un 2) apakšpunktā ir 

noteikts, ka kandidātam ir jābūt pieredzei vismaz trīs Iepirkuma procedūras nolikumā 

noteiktajām prasībām atbilstošu ēku būvniecībā. Ieinteresētais piegādātājs uzskata, ka 

prasība norādīt vismaz trīs šādus objektus nav samērīga ar iepirkuma priekšmetu un 

lūdz izdarīt grozījumus, nosakot, ka kandidātam, lai tas varētu apliecināt savu atbilstību 

Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām, ir jābūt pieredzei (veikušam) 



“..vismaz 1 (vienas) III grupas publikas ēkas būvdarbus, kas atbilst zemāk minētajiem 

kritērijiem..”. 

Atbilde: Pasūtītājs Iepirkuma procedūras nolikuma 3.3.1.punkta 1) un 2) apakšpunktā 

iekļautās prasības ir noteicis, lai pārliecinātos par kandidāta spēju izpildīt darbus 

dažādās (atšķirīgās) situācijās, tādējādi samazinot līguma neizpildes vai nepienācīgas 

izpildes risku. Arī Iepirkumu uzraudzības biroja Iesniegumu izskatīšanas komisija 

savos lēmumos ir atzinusi, ka ir loģiska un saprotama pasūtītāja vēlme līguma slēgšanas 

tiesības piešķirt pretendentam, kurš ir guvis pieredzi vairāk kā viena iepirkuma 

priekšmetam līdzīga objekta būvniecībā. Iepriekš realizēto projektu skaits (pieredzes 

apjoms) raksturo ieinteresētā piegādātāja pieredzi, savukārt prasībai par iepriekšēju 

līdzvērtīgu pieredzi kā tādai ir leģitīms mērķis. Turklāt tikai viena līdzvērtīga 

pakalpojuma sniegšana var neliecināt par noteiktu pieredzi, jo tādējādi Pasūtītājs nevar 

gūt pārliecību, ka pretendents ir pieredzējis dažādas (atšķirīgas) situācijas. Līdz ar to 

Pasūtītājam ir tiesības izvirzīt prasības attiecībā uz vairāk kā viena projekta realizāciju. 

Tādējādi pārliecinoties, ka pretendents ir spējīgs realizēt līdzīgus projektus (skatīt 

Iepirkumu uzraudzības biroja Iesniegumu izskatīšanas komisijas 2015.gada 11.maija 

lēmumu Nr. 4-1.2/15-131, kurā par atbilstošu ir atzīta prasība, kas nosaka, ka 

pretendentam ir jābūt pieredzei vismaz trīs objektu būvdarbu veikšanā). 

Lai pārliecinātos, ka Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības pārlieku 

neierobežo konkurenci, iepirkuma komisija ir veikusi tirgus pārbaudi. Veiktās 

pārbaudes ietvaros iegūtā informācija apliecina, ka pie Pasūtītāja noteiktajām prasībām 

(kas noteiktas mazākas nekā veicamo būvdarbu raksturlielumi) Latvijas Republikā ir 

pietiekams skaits Iepirkuma procedūras nolikuma prasībām atbilstošu objektu un 

Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošu kandidātu. Turklāt, 

ņemot vērā, ka ieinteresētie piegādātāji var apvienoties piegādātāju apvienības, lai 

nodrošinātu savu atbilstību Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām, 

nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošo kandidātu skaits var būt ievērojami lielāks. 

Līdz ar to Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības ir samērīgas ar Iepirkuma 

procedūras priekšmetu. 

3., 4., 5., 6., 7., 8, 9. jautājums: Iepirkuma procedūras nolikuma 3.3.2.punktā ir 

noteikts, ka kandidāta piesaistītajiem speciālistiem (atbildīgajam būvdarbu vadītājam, 

atbildīgā būvdarbu vadītāja aizvietotājam, būvdarbu vadītājam ar pieredzi 

energoefektīvu būvdarbu izpildē, siltumapgādes, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas 

sistēmu būvdarbu vadītājam, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu, ieskaitot 

ugunsdzēsības sistēmas, būvdarbu vadītājam,  elektronisko sakaru un tīklu izbūves 

darbu vadītājam, kā arī darba aizsardzības speciālistam (projekta izpildes 

koordinatoram)) ir jābūt pieredzei vismaz divu Iepirkuma procedūras nolikumā 

noteiktajām prasībām atbilstošu ēku būvdarbu vadīšanā (būvdarbu vadītājiem) vai 

darba aizsardzības koordinatora pienākumu pildīšanā (darba aizsardzības 

koordinatoram). 

Ieinterešetais piegādātājs uzskata, ka prasība speciālistiem norādīt vismaz divus 

objektus nav samērīga ar iepirkuma priekšmetu un lūdz izdarīt grozījumus, nosakot, ka 

speciālistiem, lai tie varētu apliecināt savu atbilstību Iepirkuma procedūras nolikumā 

noteiktajām prasībām, ir jābūt pieredzei  “..vismaz 1 (vienas) III grupas publikas ēkas 

būvdarbu, kas atbilst zemāk minētajiem kritērijiem..” vadīšanā vai darba aizsardzības 

koordinatora pienākumu pildīšanā. 



Atbilde: Pasūtītājs Iepirkuma procedūras nolikuma 3.3.2.punkts iekļautās prasības 

attiecībā uz kandidāta piesaistītajiem speciālistiem ir noteicis, lai pārliecinātos par 

speciālistu spēju izpildīt darbus dažādās (atšķirīgās) situācijās, tādējādi samazinot 

līguma neizpildes vai nepienācīgas izpildes risku. 

Šādu prasību pamatotība ir izsecināma arī no Iepirkumu uzraudzības biroja iesniegumu 

izskatīšanas komisiju lēmumiem (detalizētu izklāstu skatīt Pasūtītāja atbildē uz 

2.jautājumu). 

Lai pārliecinātos, ka Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības pārlieku 

neierobežo konkurenci, iepirkuma komisija ir veikusi tirgus pārbaudi. Veiktās 

pārbaudes ietvaros iegūtā informācija apliecina, ka pie Pasūtītāja noteiktajām prasībām 

(kas noteiktas mazākas nekā veicamo būvdarbu raksturlielumi) Latvijas Republikā ir 

pietiekams skaits Iepirkuma procedūras nolikuma prasībām atbilstošu objektu, kā arī 

Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošu speciālistu un 

kandidātu. Turklāt, ņemot vērā, ka ieinteresētie piegādātāji var apvienoties piegādātāju 

apvienības, lai nodrošinātu savu atbilstību Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktajām 

prasībām, nolikumā noteiktajām prasībām atbilstošo kandidātu skaits var būt 

ievērojami lielāks. 

Līdz ar to Iepirkuma procedūras nolikumā noteiktās prasības ir samērīgas ar Iepirkuma 

procedūras priekšmetu. 

Iepirkuma komisija lūdz ieinteresētos piegādātājus ņemt vērā šajā vēstulē sniegtos 

skaidrojumus, sagatavojot savus pieteikumus Iepirkuma procedūrai. 

 


